
1 
 

 
 
 
Szám: 1- 151/2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

 
Javaslat 

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályainak egyes kérdéseiről szóló 
27/2014. (XI. 13.) önkormányzati rendelet módosítására 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Készült:  

A képviselő-testület 2021. november 25-ei ülésére 
 

Előterjesztő: 
 

Ügyrendi Bizottság - dr. Halász István 

Tárgyalja: 
Intézményirányítási és 

Szoc.  Bizottság 
Pénzügyi és 

Településfejl. Bizottság Ügyrendi Bizottság 

- -  igen 
Készítette: 
 

Cservölgyiné dr. Urbán Erika 

    
 

 

 
Megtárgyalás módja:          

 
nyílt ülésen 

 
Döntéshozatal:        

 
minősített 
szavazattöbbség  

        PÁSZTÓ VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
   3060 Pásztó, Kölcsey u. 35. 

    (06-32) 460-753 
Fax: (06-32) 460-918 

E-mail: forum@paszto.hu 

mailto:forum@paszto.hu


2 
 

Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testületének az Önkormányzat és Szervei Szervezeti 
és Működési Szabályainak egyes kérdéseiről szóló 5/2014. (XI. 13.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló rendelettervezethez a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § 
(1) bekezdése alapján az alábbi indokolást csatolom. 
 

Általános indokolás  
 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 41. § (4) bekezdése alapján a képviselő-testület a hatásköreit a 
polgármesterre, a bizottságára, a részönkormányzat testületére, a jegyzőre, a társulására 
ruházhatja át. Az Mötv. 53. § (1) bekezdés b) pontja értelmében a képviselő-testület a 
szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletben rendelkezik a képviselő-testület 
átruházott hatásköreinek felsorolásáról. A hatályosulás tapasztalatai alapján javaslatot teszünk 
a féléves üléstervre vonatkozó szabályok hatályon kívül helyezésre is. E rendelkezéseknek 
eleget téve kerül sor az SZMSZ-ünk módosítására. 

 
 

Részletes indokolás 
 

1.  §-hoz: az általános indokolásban meghatározottak szerint az SZMSZ 5. mellékletének (a 
Képviselő-testület által a polgármesterre átruházott hatáskörök jegyzéke) 7. pontja egy új „f” 
bekezdéssel egészül ki az alábbiakban: 
 
„f) A Művelődési Ház nagytermének térítésmentes igénybevételére irányuló kérelmek 
elbírálása.” 
 

2. §-hoz: az SZMSZ 14. §-a értelmében a képviselő-testület féléves ülésterve alapján működik, 
melynek összeállítása beérkezett javaslatok alapján történik. 
Az önkormányzat működése és a Képviselő-testület hatáskörébe tartozó döntési mechanizmus 
az utóbbi években féléves ciklusokra előre nehezen tervezhető, sok esetben jóval rövidebb 
időtartamra is nehéz tervezni. Számos rendkívüli ülést tart, a testület a rendes ülések 
napirendjeit pedig a jogszabályok által kötelezendően előírt döntések mellett az előre nem 
látható, felmerülő igények, feladatok határozzák meg. 
Fentiek alapján a képviselő-testület féléves ülésterv alapján történő működésére vonatkozó 
szabály hatályban tartása indokolatlan.  
 

3. §-hoz: hatályba léptető rendelkezés. 
 

 
 
Pásztó, 2021. november 16. 
 
         
 
         dr. Halász István sk. 
                ÜB elnöke 
 
 
 



3 
 

 
 Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 

…/2021. (XI….) önkormányzati rendelete 
az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályainak egyes kérdéseiről 

szóló 27/2014. (XI. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, a 32. cikk a) és d) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályainak egyes kérdéseiről szóló 
27/2014. (XI. 13.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 5. melléklet 7. pontja a 
következő f) ponttal egészül ki: 
 
„f) „A Művelődési Ház nagytermének térítésmentes igénybevételére irányuló kérelme 
elbírálása.” 
 

 
2. § 

 
Hatályát veszti az SZMSZ „A Képviselő-testület ülésterve” alcíme. 
 

3. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 
 
 
 
Pásztó, 2021. november 16. 
 
 

Farkas Attila       dr. Sándor Balázs 
polgármester               jegyző 
 

 
 
 
A rendeletmódosítási javaslat törvényes! 
 
 

 
dr. Sándor Balázs 
         jegyző 
 
 

 
 
 


	PÁSZTÓ VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT

